

Trots allt har flera bildprogram genomförts samt några exkursioner gjorts i Leksandsnaturen. Runt Limsjön i maj deltog ett 40-tal under den s.k fågelskådningens dag, men annars inskränkte sig deltagarantalet till mellan 3-10 på evenemangen.

En resa till norska Runde lockade ca 45 medlemmar.

Anders Hans är ansvarig för föreningens resor.

Henry Pollack samordnar föreningens programinslag.

Ungdomssektionen

Anders Hans har ansvarat för ungdomssektionen som tyvärr lagts i malpåse i avvaktan på mer intresserade ungdomar.

Äventyrsprogram

Anders Hans och **Stefan Alexandersson** har genomfört Runderesan som ett äventyrsprogram för de lite äldre ungdomarna och särskilt intresserade vuxna.

Batterisorteringen

Fr.o.m 1992 sorterar fågelklubben såväl Rättviks som Leksands batterier.

Det blir sammanlagt ca 7 ton på ett år. Inkomsten fonderas på ett resekonto i fågelklubben och fördelas som resestipendium bland dem som deltagit i sorteringen, när det blir dags för långfärd.

Batterifonden har också finansierat en del av restaureringsåtgärderna i Limsjön.

Anders Hans är ansvarig.

Tidningen

Informationsbladet har rönt en mycket stor uppmärksamhet och uppskattning på grund av sitt enkla men intressanta innehåll och sin förstklassiga bildkvalitet.

2 nummer per år, som kompletteras med ytterligare 2 enklare nummer delas ut till medlemmarna.

Bosse Alexandersson är ansvarig för tidningen, till sin hjälp har han bl.a Sören Stenberg och Staffan Müller.

Prästön

Fågelklubben har under året utfört vissa skötselåtgärder på Prästön, statens naturreservat i Limsjön.

Henry Pollack är ansvarig.

Ekonomi

Fågelklubben har god ekonomi och har under året satsat avsevärda summor på angelägna naturvårdsprojekt.

Tidskriften, som är en utgåva i kanske 100 000-kronorsklassen, görs till en bråkdel av denna summa tack vare **Bosse** och **Sten Alexandersson** samt **Cilla Hansson**.

Många företag ställer beredvilligt upp med virke och annat material som vi behöver.

Sist men inte minst måste styrelsen poängtera vikten av våra många, för varje år allt fler, ideellt arbetande medlemmars arbetsinsatser.

I tider av kretsloppstänkande och utveckling av ett uthålligt samhälle behövs vi allt mer. Det känns skönt!

Leksand den 14 februari 1994

Henry Pollack

Staffan Müller e.u



ÅRSBERÄTTELSE FÖR 1993

Leksands Fågelklubb lägger sitt 16:e verksamhetsår till handlingarna.

Aldrig tidigare har verksamheten haft den omfattning som under året.

Många nya frivilliga krafter har engagerat sig och de uppgifter vi tagit på oss har genomförts med säker hand och med visshet om att de vid behov fortsätter även om någon nu engagerad, av någon orsak måste lägga av.

Detta är en trygghet som vuxit fram genom åren, ett faktum som gör vår förening stark och stabil.

Arbetsmarknadsläget har varit kärvt under året och härigenom har mycket praktiskt arbetet som gagnat våra medlemmar utförts genom s.k ALU-projekt.

Exempel på detta är tillkomsten av 2 fågeltorn vid Limsjön, en utökning av holkprojektet att omfatta även odlingslandskapsbiotoper, en vandringsled runt Limsjön etc.

Det mest anmärkningsvärda ur fågelväg, som skett under året, är kanske att simänderna och andra våtmarksfåglar fortsätter att invadera Limsjön. Likaså har vi antagligen nått en kulmen avseende stammarna av mindre hackspett, gärdsmyg och stjärtmes, arter som ökat anmärkningsvärt i samband med de milda vintrarna. Arter som troligen redan under pågående vinter kommer att få det kärvare.

Föreningsuppgifter

Medlemsantalet är 570, varav 119 är under 26 år.

Styrelsen har varit kallad till 4 protokollförda möten.

Under året har följande medlemmar varit med i styrelsen:

Henry Pollack, ordförande, **Staffan Müller**, sekreterare, **Bosse Alexandersson**, kassör samt **Anders Hans** och **Sören Stenberg** övriga ledamöter.

Sigvard Lind och **Hans Göran Wessmark** har varit revisorer i föreningen, medan **Gunnar Lind** ansvarat för valberedningen som f.ö bestått av **Kjell Bond** och **Ulf Bond**.

Här följer en presentation av de olika verksamhetsgrenarna, samt redovisas de resultat som uppnåtts:

Projekt Berguv

Anders Sjölund och **Bengt Östberg** har liksom föregående år ansvarat för uppfödningen av berguvar inom ramen för projekt berguv Dalarna.

Anders i Almo har ett uppar vilka under 1993 ej fick ut några ungar. Ev. kan mänsklig störning ha påverkat häckningsresultatet.

Bengt Östberg har 2 uvar i Insjön. Det äldsta paret fick 3 ungar som också släpptes ut under hösten i resp. By, Vansbro och Malung, tillsammans med andra buruppfödda ungar. Ett stort antal hönsägare har bidragit med slakthöns under året, varför projektet aldrig varit hotat att bli utan foder till uvarna.

Anders och Bengt har lagt ner ett mycket uppoffrande och omfattande jobb för att uvarna skall trivas och nu skördar vi också resultat av detta genom de första utplanteringenarna.

Henry Pollack ansvarar för uvarprojektet i Leksands kommun.

Tornfalksprojektet

Tornfalksprojektet har under året kompletterats med enstaka nya hyggesholkar. Genom samverkan med kommunens ALU-projekt har dessutom ett 30-tal holkar satts upp i odlingslandskapet runt om i kommunen. Någon häckning i de senare har ej varit aktuell under 1993.

Totalt finns f.n 198 falkholkar uppsatta i skogs- och hyggesterräng. 14 tornfalkspar gick till häckning under 1993. Av dessa lyckades 10 par och fick ut sammanlagt 54 ungar vilka samtliga ringmärktes.

2 av paren häckade i högstubbe, de övriga i holk.

Dessutom utnyttjades 13 av holkarna av Slagugglor som alla lyckades med reproduktionen. 26 ungar ringmärktes.

Gunnar Lind har under året ansvarat för projektet som består av 6 olika inventeringslag.

Övriga holkprojekt

Ca 300 småfågelholkar har distribuerats eller satts ut under våren genom kommunalt ALU-anställdas försorg.

Ytterligare närmare 500 holkar har levererats till Clas Ohlsons i Insjön. Firman har sålt dessa och förtjänsten har oavkortat gått till fågelklubben.

Örnutfodringen

Farmek bedrev verksamhet på slakteriet i Borlänge fram till 1992. Därefter har en mycket värdefull kontakt med en av Farmeks djurtransportörer, Göran Persson i Borlänge, knutits. På så sätt har vi inte alls drabbats av slakteriets flytt till Uppsala. Under hela säsongen bidrog Farmek med flera ton kött. Flera jordbrukare i kommunen har också bidragit med uppskattningsvis 2 ton kött.

Åteln besöktes under året av såväl kungs- som havsörn.

Bosse Alexandersson har varit föreningens åtelansvarige.

Limsjön

Fågelklubben har under året, i samarbete med Leksands kommun, inventerat Limsjön.

Vi har också bidragit med 12 000 kr för byggandet av grusöar i södra Limsjön. Dessa åtgärder har ej motsvarat förväntningarna, att öka förutsättningarna för häckande vadare och tärnor. Detta kan bero på att revlarna inte hävdades ordentligt. Föreningen och kommunen har under hösten kommit överens om skötselåtgärder.

Leksands fågelklubb har också verksamt bidragit till att förbättra förutsättningarna för strandbetesdrift vid Limsjön, genom att inköpa 2 dräktiga Highland cattle-kor vilka går i lag med de av kommunen inköpta betesdjuren. Leksands sparbank har sponsrat våra djur med 10 000 kr och föreningens medlemmar förväntas att ideellt ställa upp med resten av summan genom årlig bidragsgivning.

Limsjöns fågelliv fortsätter att utvecklas i positiv riktning och de strandbetesängar och grusöar som ställts i ordning under året kommer noggrant att följas upp med inventering och skötselåtgärder.

De 2 provisoriska utsiktstornen vid Statoil och Tibble har under året rivits ner och ersatts med 2 nya fågeltorn.

Byggkostnaderna har uppgått till 115 000 kr för fågeltorn samt en delvis spångad vandringsled. Länsstyrelsen har bidragit med 20 000 kr. Övriga medel har tillskjutits av Leksands kommun som också bidragit med kvalificerad arbetskraft genom s.k ALU-projekt.

Ringmärkning

Limsjöns tättingar ringmärktes för andra året i rad. Totalt märktes under året 782 fåglar, vilka fångades i nät placerade i eller i närheten av bladvassarna.

Bland de mer anmärkningsvärda fåglarna som ringmärktes, återfinns höksångare och vide-sparv.

Staffan Müller och **Gunnar Lind** har skött ringmärkningen med assistans av ett 10-tal mycket trogna medhjälpare som ställt upp under ett 50-tal morgonpass.

Per Lindberg, Anders Hans och Bogdan Persson måste särskilt nämnas i detta sammanhang. Utöver Limsjömärkningen med slöjnat, har Gunnar Lind och Staffan Lind ringmärkt boungar av såväl rovfåglar som ugglor och andra arter.

Staffan Lind kontrollerar 2 holkserier om vardera över 100 holkar på Dragsängarna och vid Limsjön. Samtliga ungar märks, vilket senare kommer att ge oss värdefull information om limsjöfåglarnas rörelsemönster.

Inventeringsgrupper

4 inventeringsgrupper har arbetat under året. Dessa har specialstuderat olika fågelarter eller biotoper.

Bogdan Persson är projektledare för backsvälorna.

Mats Knutsson håller koll på storspoven.

Staffan Müller inventerar alla bladvassar (Pragmites).

Tomas Henriksson patrullerar av alla kommunens öar.

Sören Stenberg har varit rapportsamordnare.

Skogsgruppen

Henry Pollack har tillsammans med naturvårdssekreteraren granskat ca 190 avverkningsanmälningar som presenterats av skogsvårdsstyrelsen (SVS).

Samarbetet med SVS är mycket gott. En nyanställd tjänsteman ansvarar för den s.k nyckelbiotopinventeringen. Samma person blir skogsvårdsstyrelsens naturvårdsansvarige här i distriktet.

Strömstare

Sören Stenberg bygger upp ett nät av strömstareholkar runt alla lämpliga biotoper i kommunen och häckningsframgången är god.

21 hyllor är uppsatta och häckningsresultatet har kontrollerats endast i ett fåtal revir, men ändå givit 4 lyckade häckningar.

Program/exkursioner

Program och exkursionsutbudet har skurits ner något, eftersom efterfrågan på bildaftnar och guidade promenader tycks vara sval.